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1

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

1
WBS ANJUR GENDER OUTLOOK FORUM 2025, PACU 
AGENDA KESAKSAMAAN GENDER

POSITIF

https://www.bernama.com/bm/news.php?id=2461637 BERNAMA.COM

https://thesun.my/malaysia-news/selangor-hosts-gender-
outlook-forum-2025-to-advance-gender-equality-FK14782755

THESUN.MY

https://www.bernama.com/tv/news.php?id=2461658 BERNAMA.COM

https://www.youtube.com/watch?v=K1qLWybcg3s YOUTUBE

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

2
SELANGOR SASAR 75% KADAR PENYERTAAN TENAGA 
BURUH WANITA MENJELANG 2030

POSITIF

https://berita.rtm.gov.my/nasional/senarai-berita-
nasional/senarai-artikel/selangor-sasar-75-kadar-penyertaan-
tenaga-buruh-wanita-menjelang-2030

BERITA.RTM.GOV.MY

https://thesun.my/cerita/berita/malaysia-sasar-penyertaan-
tenaga-kerja-wanita-60-menjelang-2030-EK14785045

THESUN.MY

https://www.bernama.com/en/general/news.php?id=2461697 BERNAMA.COM

https://thesun.my/malaysia-news/malaysia-targets-60-women-
workforce-participation-by-2030-DK14783356

THESUN.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

3
KPWKM HOSTS 3-DAY WORKSHOP IN SHAH ALAM TO 
REFINE SOPS, SHELTER STANDARDS FOR HUMAN 
TRAFFICKING VICTIMS

POSITIF

https://weirdkaya.com/kpwkm-hosts-3-day-workshop-in-shah-
alam-to-refine-sops-shelter-standards-for-human-trafficking-
victims/

WEIRDKAYA.COM

https://www.bernama.com/bm/news.php?id=2461637
https://thesun.my/malaysia-news/selangor-hosts-gender-outlook-forum-2025-to-advance-gender-equality-FK14782755
https://www.bernama.com/tv/news.php?id=2461658
https://www.youtube.com/watch?v=K1qLWybcg3s
https://berita.rtm.gov.my/nasional/senarai-berita-nasional/senarai-artikel/selangor-sasar-75-kadar-penyertaan-tenaga-buruh-wanita-menjelang-2030
https://thesun.my/cerita/berita/malaysia-sasar-penyertaan-tenaga-kerja-wanita-60-menjelang-2030-EK14785045
https://www.bernama.com/en/general/news.php?id=2461697
https://thesun.my/malaysia-news/malaysia-targets-60-women-workforce-participation-by-2030-DK14783356
https://weirdkaya.com/kpwkm-hosts-3-day-workshop-in-shah-alam-to-refine-sops-shelter-standards-for-human-trafficking-victims/


2

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

5
KERAJAAN BAKAL WUJUD PORTAL KHAS ADUAN, 
KESEDARAN JENAYAH KANAK-KANAK

POSITIF

https://www.buletintv3.my/nasional/kerajaan-bakal-wujud-
portal-khas-aduan-kesedaran-jenayah-kanak-kanak/

BULETINTV3.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempata
n/2025/08/28/portal-khas-aduan-isu-kanak-kanak-akan-diwujud

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://malaysiagazette.com/2025/08/28/portal-khas-aduan-
kanak-kanak-diwujudkan-tahun-ini-azalina/

MALAYSIAGAZETTE.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

4
TUBUH KEMENTERIAN WARGA EMAS TANGANI 
NEGARA MENUA, PAKAR BERBEZA PENDAPAT

POSITIF

https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempata
n/2025/08/28/tubuh-kementerian-warga-emas-tangani-negara-
menua-pakar-berbeza-pendapat

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/08/
28/experts-split-on-proposal-for-senior-citizens-ministry

FREEMALAYSIATODAY.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

6 RUNGKAI CABARAN ANAK MUDA BINA KELUARGA POSITIF

https://www.melakahariini.my/rungkai-cabaran-anak-muda-
bina-keluarga/

MELAKHARIINI.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

7 EVOLUSI POPULASI MALAYSIA, 1970-2025 POSITIF

https://www.bernama.com/bm/news.php?id=2461780 BERNAMA.COM

https://www.buletintv3.my/nasional/kerajaan-bakal-wujud-portal-khas-aduan-kesedaran-jenayah-kanak-kanak/
https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempatan/2025/08/28/portal-khas-aduan-isu-kanak-kanak-akan-diwujud
https://malaysiagazette.com/2025/08/28/portal-khas-aduan-kanak-kanak-diwujudkan-tahun-ini-azalina/
https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempatan/2025/08/28/tubuh-kementerian-warga-emas-tangani-negara-menua-pakar-berbeza-pendapat
https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/08/28/experts-split-on-proposal-for-senior-citizens-ministry
https://www.melakahariini.my/rungkai-cabaran-anak-muda-bina-keluarga/
https://www.bernama.com/bm/news.php?id=2461780


3

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

9
'PEGAWAI POLIS DILANTIK PPS DI SEKOLAH PERLU 
LEBIH PEKA KESAN KES BULI, BANTERAS LEBIH AWAL' -
KETUA POLIS NEGARA

POSITIF

https://www.bharian.com.my/berita/nasional/2025/08/1439125
/pegawai-polis-dilantik-pps-di-sekolah-perlu-lebih-peka-kesan-
kes

BHARIAN.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

8
SALON LAUNCHED IN KL TO PROVIDE FREE BEAUTY 
SERVICES FOR UNDERSERVED COMMUNITIES

POSITIF

https://www.thestar.com.my/lifestyle/living/2025/08/28/salon-
launched-in-kl-to-provide-free-beauty-services-for-underserved-
communities

THESTAR.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

10 BULI JEJAS PSIKOLOGI, KANAK-KANAK TRAUMA NEUTRAL

https://www.tvsarawak.my/2025/08/28/buli-jejas-psikologi-
kanak-kanak-trauma/

TVSARAWAK.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

11
USAHAWAN WANITA KENA 'SKODENG' DALAM BILIK 
MANDI INAP DESA

NEGATIF

https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/08/1439232/usa
hawan-wanita-kena-skodeng-dalam-bilik-mandi-inap-desa

BHARIAN.COM.MY

https://www.malaysiakini.com/news/753655 MALAYSIAKINI.COM

https://www.bharian.com.my/berita/nasional/2025/08/1439125/pegawai-polis-dilantik-pps-di-sekolah-perlu-lebih-peka-kesan-kes
https://www.thestar.com.my/lifestyle/living/2025/08/28/salon-launched-in-kl-to-provide-free-beauty-services-for-underserved-communities
https://www.tvsarawak.my/2025/08/28/buli-jejas-psikologi-kanak-kanak-trauma/
https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/08/1439232/usahawan-wanita-kena-skodeng-dalam-bilik-mandi-inap-desa
https://www.malaysiakini.com/news/753655
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BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

12
BURUH BINAAN MENGAKU BERSALAH NODA EMPAT 
ANAK TIRI

NEGATIF

https://www.kosmo.com.my/2025/08/28/buruh-binaan-
mengaku-bersalah-noda-empat-anak-tiri/

KOSMO.COM.MY

https://www.utusan.com.my/nasional/2025/08/buruh-binaan-
mengaku-rogol-cabul-empat-anak-tiri/

UTUSAN.COM.MY

https://www.sinarharian.com.my/article/745522/berita/semasa
/bapa-mengaku-rogol-amang-seksual-empat-anak-tiri-bawah-
umur

SINARHARIAN.COM.MY

https://www.tvsarawak.my/2025/08/28/buruh-mengaku-salah-
rogol-cabul-empat-anak-tiri-bawah-umur/

TVSARAWAK.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/08/
28/man-pleads-guilty-to-raping-sexually-assaulting-4-
stepdaughters

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.youtube.com/watch?v=Zoi8Mn5tiQk YOUTUBE

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/08/1257602/polis
-kesan-lelaki-skodeng-rakam-video-peniaga-wanita-dalam-bilik-
mandi

HMETRO.COM.MY

https://www.tvsarawak.my/2025/08/28/polis-kesan-suspek-
rakam-video-tetamu-inap-desa/

TVSARAWAK.MY

https://www.bernama.com/bm/news.php?id=2461586 BERNAMA.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

13
GURU DIDAKWA LAKUKAN SEKS LUAR TABII, AMANG 
SEKSUAL TERHADAP PELAJAR OKU

NEGATIF

https://www.bharian.com.my/berita/nasional/2025/08/1439179
/guru-didakwa-lakukan-seks-luar-tabii-amang-seksual-terhadap-
pelajar

BHARIAN.COM.MY

https://www.kosmo.com.my/2025/08/28/buruh-binaan-mengaku-bersalah-noda-empat-anak-tiri/
https://www.utusan.com.my/nasional/2025/08/buruh-binaan-mengaku-rogol-cabul-empat-anak-tiri/
https://www.sinarharian.com.my/article/745522/berita/semasa/bapa-mengaku-rogol-amang-seksual-empat-anak-tiri-bawah-umur
https://www.tvsarawak.my/2025/08/28/buruh-mengaku-salah-rogol-cabul-empat-anak-tiri-bawah-umur/
https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/08/28/man-pleads-guilty-to-raping-sexually-assaulting-4-stepdaughters
https://www.youtube.com/watch?v=Zoi8Mn5tiQk
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/08/1257602/polis-kesan-lelaki-skodeng-rakam-video-peniaga-wanita-dalam-bilik-mandi
https://www.tvsarawak.my/2025/08/28/polis-kesan-suspek-rakam-video-tetamu-inap-desa/
https://www.bernama.com/bm/news.php?id=2461586
https://www.bharian.com.my/berita/nasional/2025/08/1439179/guru-didakwa-lakukan-seks-luar-tabii-amang-seksual-terhadap-pelajar
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BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

14
LELAKI DIDAKWA SEMBILAN KALI AMANG SEKSUAL 
DUA KANAK-KANAK

NEGATIF

https://www.sinarharian.com.my/article/745488/berita/semasa
/lelaki-didakwa-sembilan-kali-amang-seksual-dua-kanak-kanak

SINARHARIAN.COM.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempata
n/2025/08/28/lelaki-mengaku-tak-salah-9-tuduhan-amang-
seksual-2-anak-murid

FREEMALAYSIATODAY.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

https://www.sinarharian.com.my/article/745498/berita/semasa
/guru-didakwa-lakukan-seks-luar-tabii-amang-seksual-pelajar-di-
sekolah

SINARHARIAN.COM.MY

https://www.buletintv3.my/mahkamah/guru-didakwa-lakukan-
seks-luar-tabii-amang-seksual-terhadap-2-pelajar-oku/

BULETINTV3.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

15
BEKAS ANGGOTA TLDM DILEPAS, DIBEBASKAN 
TUDUHAN AMANG SEKSUAL DAN ROGOL

NEGATIF

https://www.utusan.com.my/nasional/2025/08/bekas-anggota-
tldm-dilepas-dibebaskan-tuduhan-amang-seksual-dan-rogol/

UTUSAN.COM.MY

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/08/1257633/beka
s-tentera-laut-dilepas-dibebaskan-tuduhan-rogol-remaja

HMETRO.COM.MY

https://www.kosmo.com.my/2025/08/28/bekas-anggota-tldm-
dibebaskan-tuduhan-amang-seksual-rogol/

KOSMO.COM.MY

https://www.buletintv3.my/mahkamah/bekas-tentera-dilepas-
dibebaskan-tuduhan-rogol-remaja/

BULETINTV3.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/08/
28/ipoh-court-frees-ex-armed-forces-man-of-rape-sexual-
assault-charges

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.thestar.com.my/news/nation/2025/08/28/navy-
man-acquitted-of-sexual-assault-and-rape-charges-against-minor

THESTAR.COM.MY

https://www.sinarharian.com.my/article/745488/berita/semasa/lelaki-didakwa-sembilan-kali-amang-seksual-dua-kanak-kanak
https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempatan/2025/08/28/lelaki-mengaku-tak-salah-9-tuduhan-amang-seksual-2-anak-murid
https://www.sinarharian.com.my/article/745498/berita/semasa/guru-didakwa-lakukan-seks-luar-tabii-amang-seksual-pelajar-di-sekolah
https://www.buletintv3.my/mahkamah/guru-didakwa-lakukan-seks-luar-tabii-amang-seksual-terhadap-2-pelajar-oku/
https://www.utusan.com.my/nasional/2025/08/bekas-anggota-tldm-dilepas-dibebaskan-tuduhan-amang-seksual-dan-rogol/
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/08/1257633/bekas-tentera-laut-dilepas-dibebaskan-tuduhan-rogol-remaja
https://www.kosmo.com.my/2025/08/28/bekas-anggota-tldm-dibebaskan-tuduhan-amang-seksual-rogol/
https://www.buletintv3.my/mahkamah/bekas-tentera-dilepas-dibebaskan-tuduhan-rogol-remaja/
https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/08/28/ipoh-court-frees-ex-armed-forces-man-of-rape-sexual-assault-charges
https://www.thestar.com.my/news/nation/2025/08/28/navy-man-acquitted-of-sexual-assault-and-rape-charges-against-minor













































